

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Diretor Executivo Sr. André Luiz de Oliveira, no uso das atribuições que lhes são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Federal Nº 14.133/21 e alterações posteriores, bem como Resolução nº 209/2022 e demais aplicáveis, ADJUDICA o objeto da licitação acima mencionada, nos seguintes termos:

01 - Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

Processo N°: 000010/2025 - CINCATARINA
Licitação N°: 0015/2025 - CINCATARINA
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Data de Adjudicação: 30/04/2025
Objeto da Licitação: EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL E COLETIVA - LEI 14.133/2021

ASG BROTHERS LICITACOES & COMERCIAL LTDA

Item	Descrição	Unid.	Marca/Modelo	Qtde	Valor Unit.	Total Item
7	CHAPÉU MODELO AUSTRALIANO, TIPO PESCADOR, CONFECCIONADO EM MATERIAL 100% POLIÉSTER, COM PROTEÇÃO DE PESCOÇO, BOTÕES DE PRESSÃO NAS LATERAIS DAS ABAS, TAMANHO ÚNICO ESPECIFICAÇÕES CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN27113).	UNIDADE	JR SPORT / CHAPÉU MODELO AUSTRALIANO	9.703,00	R\$ 13,90	R\$ 134.871,70
13	FITA DE SEGURANÇA ADESIVA ANTIDERRAPANTE. COR PRETA. TAMANHO 50MM X 20M.. ESPECIFICAÇÕES CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN27119)	ROLO	ULTRA FITAS / FITA ANTIDERRAPANTE PRETA	4.546,00	R\$ 80,30	R\$ 365.043,80
Total do Fornecedor (R\$):						499.915,50

BLUSAFE EQUIPAMENTOS DE PROTECAO INDIVIDUAL LTDA

Item	Descrição	Unid.	Marca/Modelo	Qtde	Valor Unit.	Total Item
5	CAPACETE DE SEGURANÇA, TIPO III (SEM ABA), CLASSE A, CASCO COM VENTILAÇÃO, CARNEIRA COM REGULAGEM, TIRA (JUGULAR) AJUSTÁVEL. POSSUIR CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (CA). ESPECIFICAÇÕES CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN27111)	UNIDADE	MONTANA / CAPACETE FOCUS CLASSE A	3.576,00	R\$ 159,94	R\$ 571.945,44
6	CAPUZ DE SEGURANÇA CONFECCIONADO EM TECIDO ADEQUADO PARA OPERAÇÕES DE SOLDAGEM E/OU PROCESSOS SIMILARES, MODELO ÁRABE, FECHAMENTO FRONTAL EM VELCRO. POSSUIR CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (CA). ESPECIFICAÇÕES CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN27112)	UNIDADE	PLASTCOR / TOUCA MODELO ÁRABE	3.316,00	R\$ 19,00	R\$ 63.004,00
10	FILTRO MECÂNICO CLASSE P2S PARA POEIRAS, NÉVOAS NÃO OLEOSAS E FUMOS. MODELO DE REFERÊNCIA 5N11. COMPATÍVEL COM RESPIRADORES FACIAIS 3M. ESPECIFICAÇÕES CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN27116)	UNIDADE	3M / FILTRO MECÂNICO 5N11	6.126,00	R\$ 11,54	R\$ 70.694,04
12	FILTRO QUÍMICO PARA VAPORES ORGÂNICOS E GASES PAR ÁCIDOS, CLASSE 1. MODELO DE REFERÊNCIA 6003. COMPATÍVEL COM RESPIRADORES FACIAIS 3M. ESPECIFICAÇÕES CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN27118)	UNIDADE	3M / FILTRO QUÍMICO 6003	2.864,00	R\$ 102,04	R\$ 292.242,56
16	LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA AUTÔNOMA DE 60 LEDS DE AUTOBRILHO, BIVOLT, BATERIA DE LÍTIU. ESPECIFICAÇÕES CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN27122)	UNIDADE	BLUMENAU ILUMINAÇÃO / LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA 60 LEDS	11.700,00	R\$ 46,84	R\$ 548.028,00
21	MACACÃO DE SEGURANÇA CONFECCIONADO EM TECIDO DE POLIPROPILENO, MANGAS LONGAS, CAPUZ, FECHAMENTO FRONTAL EM ZÍPER. ELÁSTICO NO CAPUZ, PUNHOS E TORNOZELOS. DISPONÍVEL NOS TAMANHOS P, M, G, GG, XG, XXG e XXXG. NA CONTRATAÇÃO SERÁ INFORMADO O TAMANHO QUE DEVERÁ SER FORNECIDO. POSSUIR CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (CA). ESPECIFICAÇÕES CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN27127)	UNIDADE	VOLK DO BRASIL / MACACÃO DE SEGURANÇA COVERTECH 100	21.341,00	R\$ 12,09	R\$ 258.012,69

Inovação e Modernização na Gestão Pública

23	MÁSCARA DE SOLDA TIPO ESCURECIMENTO AUTOMÁTICO, CONFECCIONADA EM POLICARBONATO/POLIAMIDA, CARNEIRA AJUSTÁVEL FABRICADA EM MATERIAL PLÁSTICO COM APARADOR DE SUOR, BATERIA DE LÍCIO RECARREGÁVEL ATRAVÉS DE CÉLULA SOLAR, CONTROLE MANUAL DE TONALIDADE DE 4/9-13. POSSUIR CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (CA). ESPECIFICAÇÕES CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN27129)	UNIDADE	LYNUS / MSL-5000	1.466,00	R\$ 125,71	R\$ 184.290,86
31	RETENTOR PLÁSTICO MODELO 501 PARA USO COMBINADO DE FILTROS QUÍMICOS E MECÂNICOS. COMPATÍVEL COM O FILTRO 5N1. ESPECIFICAÇÕES CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN27137)	UNIDADE	3M / RETENTOR PARA FILTROS 501	5.871,00	R\$ 10,05	R\$ 59.003,55
Total do Fornecedor (R\$):						2.047.221,14

CIGON COMERCIO DE EPI LTDA.

Item	Descrição	Unid.	Marca/Modelo	Qtde	Valor Unit.	Total Item
17	LUVA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, CANO LONGO, SEM REVESTIMENTO INTERNO, PALMA ANTIDERRAPANTE, DETALHES DE RANHURA NO PUNHO NO MÍNIMO PARA TAMANHOS ACIMA DE P. DISPONÍVEL NOS TAMANHOS P, M, G E GG. NA CONTRATAÇÃO SERÁ INFORMADO O TAMANHO QUE DEVERÁ SER FORNECIDO. POSSUIR CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (CA). ESPECIFICAÇÕES CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN27123)	PACOTE	VABENE / LUVA RANHURADA LÁTEX RANHURADA	50.189,00	R\$ 6,33	R\$ 317.696,37
25	ÓCULOS DE SEGURANÇA CONSTITUÍDO DE ARMAÇÃO E VISOR CONFECCIONADOS EM UMA ÚNICA PEÇA DE POLICARBONATO COM PONTE E APOIO NASAL INJETADOS DO MESMO MATERIAL, HASTES TIPO ESPÁTULA CONFECCIONADAS EM UMA ÚNICA PEÇA DO MESMO MATERIAL DO VISOR E FIXADAS POR MEIO DE PARAFUSOS METÁLICOS. PROTEÇÃO CONTRA RAIOS ULTRAVIOLETA, TRATAMENTO ANTIRRISCO. POSSUIR CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (CA). ESPECIFICAÇÕES CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN27131)	UNIDADE	DELTA PLUS / ÓCULOS COM HASTES SUMMER	16.246,00	R\$ 3,14	R\$ 51.012,44
26	ÓCULOS DE SEGURANÇA TIPO SOBREPOSIÇÃO DE ARMAÇÃO E LENTE DE PROTEÇÃO CONFECCIONADOS EM UMA ÚNICA PEÇA DE POLICARBONATO, HASTES TIPO ESPÁTULA DO MESMO MATERIAL COM PROTEÇÃO LATERAL E SISTEMA DE VENTILAÇÃO INDIRETA, PROTEÇÃO CONTRA RAIOS ULTRAVIOLETAS, TRATAMENTO ANTIRRISCO. POSSUIR CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (CA). ESPECIFICAÇÕES CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN27132)	UNIDADE	DANNY / ÓCULOS PERSONA CA 16.462	14.115,00	R\$ 5,03	R\$ 70.998,45
27	PERNEIRA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM MATERIAL SINTÉTICO, FECHAMENTO POR COSTURA DE SOLDA ELETRÔNICA, FECHOS PLÁSTICOS OU VELCRO. MÍNIMO DE TRÊS TALAS DE PROTEÇÃO FRONTAL. POSSUIR CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (CA). ESPECIFICAÇÕES CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN27133)	PAR	NEXUS / PERNEIRA COMBATE 3 TALAS	5.968,00	R\$ 21,46	R\$ 128.073,28
30	PROTETOR FACIAL (FACE SHIELD) COMPOSTO DE COROA DE MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, VISOR INCOLOR E CARNEIRA DE MATERIAL PLÁSTICO REGULÁVEL ATRAVÉS DE AJUSTE SIMPLES PRESO À COROA. DEVERÁ SER FORNECIDO CATÁLOGO DE TAMANHOS DO VISOR JUNTAMENTE COM A PROPOSTA ESCRITA. DISPONIBILIZADO NO MÍNIMO OS TAMANHOS 6" E 8". NA CONTRATAÇÃO SERÁ INFORMADO O TAMANHO QUE DEVERÁ SER FORNECIDO. POSSUIR CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (CA). ESPECIFICAÇÕES CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN27136)	UNIDADE	PLASTCOR / PROTETOR FACIAL CA 15.019	8.241,00	R\$ 22,00	R\$ 181.302,00
Total do Fornecedor (R\$):						749.082,54

CITY CLEAN COM. EQUIPAMENTOS LTDA

Item	Descrição	Unid.	Marca/Modelo	Qtde	Valor Unit.	Total Item
1	AVENTAL DE SEGURANÇA CONFECCIONADO EM PVC COM FORRO. NA CONTRATAÇÃO SERÁ INFORMADA A COR QUE DEVERÁ SER FORNECIDA. POSSUIR CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (CA). ESPECIFICAÇÕES CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN27108)	UNIDADE	MAICOL / AVENTAL PVC 0,32	14.993,00	R\$ 7,18	R\$ 107.649,74
Total do Fornecedor (R\$):						107.649,74

FACCINA DALTORA EQUIP. SEGURANCA LTDA

Item	Descrição	Unid.	Marca/Modelo	Qtde	Valor Unit.	Total Item
------	-----------	-------	--------------	------	-------------	------------

Inovação e Modernização na Gestão Pública

📍 CNPJ: 12.075.748/0001-32

🌐 www.cincatarina.sc.gov.br

✉ cincatarina@cincatarina.sc.gov.br

📍 Sede do CINCATARINA

Rua General Liberato Bittencourt, 1885, 13º andar, sala 1305, Canto Florianópolis/Estado de Santa Catarina - CEP 88.070-800
Telefone: (48) 3380-1620

📍 Central Executiva do CINCATARINA

Rua Nereu Ramos, 650, 1º andar, sala 102, Centro Fraiburgo/Estado de Santa Catarina - CEP 89.580-005
Telefone: (48) 3380-1621

2	CALÇA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM FILME DE POLIETILENO COM ELÁSTICOS NA CINTURA E TORNOZELO, SEM COMPONENTES METÁLICOS. POSSUIR CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (CA). ESPECIFICAÇÕES CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN27109)	UNIDADE	PREVEMAX / CALÇA DE SEGURANÇA CA 30.355	15.284,00	R\$ 2,86	R\$ 43.712,24
9	CONJUNTO COMPOSTO DE RESPIRADOR PURIFICADOR DE AR TIPO FACIAL INTEIRA REUTILIZÁVEL COM UM PAR DE FILTROS COMPATÍVEIS COM O RESPIRADOR. DEVERÁ SER FORNECIDO CATÁLOGO DE FILTROS JUNTAMENTE COM A PROPOSTA ESCRITA. NA CONTRATAÇÃO SERÁ INFORMADO O TIPO DE FILTRO QUE DEVERÁ SER FORNECIDO. POSSUIR CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (CA). ESPECIFICAÇÕES CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN27115)	CONJUNTO	AIR SAFETY / MÁSCARA FACIAL INTEIRA ABSOLUTE + PAR DE FILTROS	2.114,00	R\$ 704,80	R\$ 1.489.947,20
11	FILTRO QUÍMICO PARA MULTIGASES, VAPORES ORGÂNICOS, GASES ÁCIDOS, AMÔNIA E METILAMINAS. MODELO DE REFERÊNCIA M6000 ABEK1. COMPATÍVEL COM O RESPIRADOR FACIAL JUPITER DELTA PLUS. ESPECIFICAÇÕES CONFORME FOLHA DE DADOS (CIN27117)	PAR	DELTA PLUS / M6000 ABEK1 2 PEÇAS	3.132,00	R\$ 136,25	R\$ 426.735,00
15	JAQUETA (BLUSÃO) DE CHUVA CONFECCIONADA EM PVC COM FORRO DE POLIÉSTER, MANGAS LONGAS, CAPUZ, FECHAMENTO FRONTAL COM BOTÕES DE PRESSÃO, COSTURADA POR MEIO DE SOLDA ELETRÔNICA. DEVERÁ SER FORNECIDO CATÁLOGO DE TAMANHOS JUNTAMENTE COM A PROPOSTA ESCRITA, NO MÍNIMO 3 (TRÊS) TAMANHOS. NA CONTRATAÇÃO SERÁ INFORMADO O TAMANHO QUE DEVERÁ SER FORNECIDO. POSSUIR CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (CA). ESPECIFICAÇÕES CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN27121)	UNIDADE	KSEG / CAPA DE CHUVA CA 48.345	10.199,00	R\$ 15,00	R\$ 152.985,00
18	LUVA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM LÁTEX E NEOPRENE NA PALMA E DORSO, REVESTIMENTO INTERNO EM ALGODÃO FLOCADO, ANTIDERRAPANTE NA PALMA E DEDOS. DISPONÍVEL NOS TAMANHOS P, M, G E GG. NA CONTRATAÇÃO SERÁ INFORMADO O TAMANHO QUE DEVERÁ SER FORNECIDO. POSSUIR CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (CA). ESPECIFICAÇÕES CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN27124)	PACOTE	KALIPSO / LUVA NEOPREX	33.515,00	R\$ 6,67	R\$ 223.545,05
24	MOSQUETÃO EM ALUMÍNIO. FORMATO "D", COM TRAVA DE ROSCA E SISTEMA KEYLOCK DE GATILHO, ABERTURA DE GATILHO DE NO MÍNIMO 22MM, CARGA DE RUPTURA DE NO MÍNIMO 25KN. ESPECIFICAÇÕES CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN27130)	UNIDADE	MG CINTO / MOSQUETÃO TIPO PERA TRIPLA TRAVA	2.557,00	R\$ 100,00	R\$ 255.700,00
32	TRAVA-QUEDAS EM AÇO CARBONO PARA CORDA 12MM, PROLONGADOR EM FITA POLIÉSTER, DUPLO TRAVAMENTO NO CORPO, CONECTOR CLASSE T EM AÇO E ABERTURA MÍNIMA DE 17MM. ESPECIFICAÇÕES CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN27138)	UNIDADE	MG CINTO / TRAVA -QUEDA MULT 1886A	2.592,00	R\$ 144,80	R\$ 375.321,60
Total do Fornecedor (R\$):						2.967.946,09

LICERI COMÉRCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA

Item	Descrição	Unid.	Marca/Modelo	Qtde	Valor Unit.	Total Item
14	FITA DE SEGURANÇA ADESIVA ANTIDERRAPANTE. COR ZEBRADA, TAMANHO 50MM X 20M. ESPECIFICAÇÕES CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN27120)	ROLO	ULTRA FITAS / FITA ANTIDERRAPANTE ZEBRADA	5.161,00	R\$ 87,88	R\$ 453.548,68
22	MACACÃO DE SEGURANÇA CONFECCIONADO EM PVC COM FORRO DE POLIÉSTER, MANGAS LONGAS, CAPUZ, COSTURA ATRAVÉS DE SOLDA ELETRÔNICA, FECHAMENTO FRONTAL COM ZÍPER, BOTÕES DE PRESSÃO OU VELCRO. DISPONÍVEL NOS TAMANHOS P, M, G, GG E XG, NA CONTRATAÇÃO SERÁ INFORMADO O TAMANHO QUE DEVERÁ SER FORNECIDO. POSSUIR CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (CA). ESPECIFICAÇÕES CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN27128)	UNIDADE	MAICOL / MACACÃO PVC 0,30 CA 40.534	7.764,00	R\$ 55,03	R\$ 427.252,92
Total do Fornecedor (R\$):						880.801,60

NEW YORK EPI LTDA

Item	Descrição	Unid.	Marca/Modelo	Qtde	Valor Unit.	Total Item
3	CALÇADO DE SEGURANÇA TIPO BOTINA CONFECCIONADO EM COURO CURTIDO AO CROMO, FECHAMENTO EM ELÁSTICO LATERAL, PALMILHA EM MATERIAL SINTÉTICO, BIQUEIRA DE AÇO, SOLADO DE POLIURETANO BIDENSIDADE ANTIDERRAPANTE. DISPONÍVEL NOS TAMANHOS 35 A 45, NA CONTRATAÇÃO SERÁ INFORMADO O TAMANHO QUE DEVERÁ SER FORNECIDO. POSSUIR CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (CA). ESPECIFICAÇÕES CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN27110)	PAR	BRACOL / BOTINA DE SEGURANÇA C/ ELÁSTICO 4098USES2400US	16.439,00	R\$ 45,00	R\$ 739.755,00

Inovação e Modernização na Gestão Pública

📍 CNPJ: 12.075.748/0001-32

🌐 www.cincatarina.sc.gov.br

✉ cincatarina@cincatarina.sc.gov.br

📍 Sede do CINCATARINA

Rua General Liberato Bittencourt, 1885, 13º andar, sala 1305, Canto Florianópolis/Estado de Santa Catarina - CEP 88.070-800
Telefone: (48) 3380-1620

📍 Central Executiva do CINCATARINA

Rua Nereu Ramos, 650, 1º andar, sala 102, Centro
Fraiburgo/Estado de Santa Catarina - CEP 89.580-005
Telefone: (48) 3380-1621

4	CALÇADO OCUPACIONAL TIPO BOTINA CONFECCIONADO EM PAR COURO CURTIDO AO CROMO, FECHAMENTO EM CADARÇO, PALMILHA EM MATERIAL SINTÉTICO, BIQUEIRA DE CONFORMAÇÃO, SOLADO DE POLIURETANO BIDENSIDADE ANTIDERRAPANTE. DISPONÍVEL NOS TAMANHOS 35 A 45, NA CONTRATAÇÃO SERÁ INFORMADO O TAMANHO QUE DEVERÁ SER FORNECIDO. POSSUIR CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (CA). ESPECIFICAÇÕES CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN25076)		BRACOL / BOTINA DE SEGURANÇA C/ CADARÇO 4098UAAS4600US	13.748,00	R\$ 48,36	R\$ 664.853,28
Total do Fornecedor (R\$):						1.404.608,28
RGK PRODUTOS E SERVICOS LTDA						
Item	Descrição	Unid.	Marca/Modelo	Qtde	Valor Unit.	Total Item
20	LUVA DE SEGURANÇA TRICOTADA EM FIOS DE ALGODÃO E PAR POLIÉSTER, FACE PALMAR COM PIGMENTOS ANTIDERRAPANTES DE PVC, PUNHO COM ELÁSTICO E ACABAMENTO OVERLOQUE. POSSUIR CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (CA). ESPECIFICAÇÕES CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN27126)		KOCH / LUVA TRICOTADA EM ALGODÃO E POLIÉSTER	23.512,00	R\$ 1,99	R\$ 46.788,88
Total do Fornecedor (R\$):						46.788,88
Total Geral (R\$):						8.704.013,77

ANDRÉ LUIZ DE OLIVEIRA
DIRETOR EXECUTIVO
AUTORIDADE COMPETENTE

Inovação e Modernização na Gestão Pública

📍 CNPJ: 12.075.748/0001-32
🌐 www.cincatarina.sc.gov.br
✉ cincatarina@cincatarina.sc.gov.br

📍 **Sede do CINCATARINA**
Rua General Liberato Bittencourt, 1885, 13º andar, sala 1305, Canto Florianópolis/Estado de Santa Catarina - CEP 88.070-800
Telefone: (48) 3380-1620

📍 **Central Executiva do CINCATARINA**
Rua Nereu Ramos, 650, 1º andar, sala 102, Centro Fraiburgo/Estado de Santa Catarina - CEP 89.580-005
Telefone: (48) 3380-1621

Assinado eletronicamente por:

* ANDRE LUIZ DE OLIVEIRA (**.546.959-**))

em 30/04/2025 15:44:03 com assinatura qualificada (ICP-Brasil)

Este documento é cópia do original assinado eletronicamente.

Para obter o original utilize o código QR abaixo ou acesse o endereço:

<https://cincatarina-e2.ciga.sc.gov.br/#/documento/a84d9558-3919-44cd-ac4a-93fefacbae8a>

